Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10.300/2001
de 23 de julho de 2001

PUBLICADO (A l NO JORNAL
BOLEIJM oo MUNrciPIO
No .. .. . :.9~J deo(ó.IO.t./1).~.

Dispõe s obre a des ignação de
Embaixadora da Cidade d e São J osé dos
Campos e dá outras providências .

o Prefe ito Municipal de São J osé dos Campos , no uso de
suas atribuições legais, em especial as constantes do inciso I X, do
artigo 93 , da Lei Orgânica do Município ,

CONSIDERANDO que as atividade s desenvolvidas
Embaixadora Joseense , na condição de membro do Rota r y
Internac ional, são extremamente relevantes para o Município ;

pela
Clube

CONSIDERANDO que a Emba ixadora Joseense em questão
est ará via j ando para o e xterior e mantendo contato com jovens do
mundo inteiro ;

CONSIDERANDO que esse intercâmbi o precisa ser estimulado
e i ncentivado pelo Pode r P6bl i co Municipal , uma vez que representa ,
em s i me s mo , uma vantagem comparativa de São José dos Campos em
relação a o utros municípios bras ileiros, o fato de possuir entre os
seus colaboradores indi retos cidadãos como os Embaixadore s Juniores,
sempre dedicados à tarefa de interesse humanitário e sempre
d ivulgando , por onde passam, a exc elênc ia do Município e do Paí s ,

D E C R E T A:

Art . 1° . Fica designada Juliana Maria dos Santos t-iaio
c omo Emba ixadora da Cidade de São J osé dos Campos .

Art . 2° . Para mel hor desenvolvimento da s ativi dades em
apreço , a Secretaria de Desenvolvimento Econômico , a través de sua
Assessoria de Promoção e Captação de Empre endimentos , em conjunto com
a Assessoria de Relações Públ icas do Gabinete do Prefeito,
providenciará materi al de divulgação do Município .

Art. 3° . o desempenho da f unção de Embaixadora da Cidade
de São José dos Campos não será remunerado , mas considerado serviço
rel evante prestado ao Município .

Ar t . 4 o . Est e decreto entra em na da ta de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
= Estado de São Paulo~

Cont. Decreto n° 10.300/200 1 - fls . 02.

Prefeitura
de 2001.

23 de julho

Registrado na Divisão de Formal ização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos vinte e três dias do mês de
julho do ano de dois mil e um.

Wi~iam de Souza Freitas
Resp . p/ ~ivisão de Formalização e Atos